
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Energiemanagement und Energietechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Ansbach, 
der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften Weihenstephan-Triesdorf 
(SPO EMT/HSAN-20111-2) 

 
Vom 10. April 2014 

 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 
2, Art. 16 Abs. 2 Satz 3, Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 
1, Art. 61 Abs. 2, Art. 66 Abs. 1 Satz 3 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 
2210–1–1–WFK) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245) 
in der derzeit gültigen Fassung erlässt die Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften  Ansbach 
folgende Satzung: 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Mas-
terstudiengang Energiemanagement und Energie-
technik an der Hochschule für angewandte Wissen-
schaften Ansbach, der Technischen Hochschule 
Nürnberg Georg Simon Ohm und der Hochschule 
für angewandte Wissenschaften Weihenstephan-
Triesdorf (SPO M-EMT/HSAN-20111) vom 28. Juni 
2011, geändert durch Satzung vom 16. Mai 2013 
(SPO Ma/HSAN-20131), wird wie folgt geändert: 

1. In § 4 Abs. 1 wird die Zahl „2,5“ durch „2,3“ 
ersetzt. 

2. § 4 Abs. 3 entfällt; die nachfolgenden Absätze 
rücken entsprechend auf. 

3. In § 5 Abs. 2  werden die Wörter „sechs Wo-
chen nach Ende der Bewerbungsfrist“ durch 
die Wörter „30. September für das Winterse-

mester und 14. März für das Sommersemes-
ter“ ersetzt. 

4. In § 5 Abs. 2  wird im ersten Spiegelstrich das 
Komma gestrichen und die Worte „bzw. eine 
Bestätigung über das abgeschlossene Ba-
chelorstudium mit Angabe der Prüfungsge-
samtnote„ eingefügt. 

5. In § 5 Abs. 2 entfallen der dritte und der vierte 
Spiegelstrich. 

 
§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Mai 2014 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hoch-
schule vom 9. April 2014  und der rechtsaufsichtlichen Genehmi-
gung der Präsidentin der Hochschule vom 10. April 2014 
 
 
Ansbach, den 10. April 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            Prof. Dr. Ute Ambrosius 
                                        Präsidentin 

 
 
Diese Satzung wurde am 10. April 2014 in der Hochschule nie-
dergelegt. Die Niederlegung wurde am 10. April 2014 durch 
Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Be-
kanntmachung ist daher der 10. April 2014. 

 


